
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 24 декабря 2012 года N 596

Об осуществлении территориальными органами Федеральной службы
судебных приставов бюджетных полномочий главных администраторов
(администраторов) доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и
местных бюджетов

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31,
ст.3823; 1999, N 28, ст.3429; 2000, N 1, ст.10, N 32, ст.3339; 2001, N 1, ст.2, N
33, ст.3429, N 53, ст.5030; 2002, N 22, ст.2026, N 28, ст.2790, N 30, ст.3021,
3027, N 52, ст.5132; 2003, N 28, ст.2886, 2892, N 46, ст.4443, 4444, N 50, ст.4844,
N 52, ст.5036, 5038; 2004, N 34, ст.3526, 3535, N 52, ст.5277, 5278; 2005, N 1,
ст.8, 21, N 19, ст.1756, N 27, ст.2717, N 42, ст.4214, N 52, ст.5572, 5589, 5602;
2006, N 1, ст.8, 9, N 2, ст.171, N 6, ст.636, N 43, ст.4412, N 45, ст.4627, N 50,
ст.5279, N 52, ст.5503, 5504; 2007, N 1, ст.28, N 17, ст.1929, N 18, ст.2117, N 31,
ст.4009, N 45, ст.5424, N 46, ст.5553, N 50, ст.6246; 2008, N 29, ст.3418, N 30,
ст.3597, 3617, N 48, ст.5500, N 49, ст.5723, N 52, ст.6236; 2009, N 1, ст.18, N 7,
ст.785, N 15, ст.1780, N 29, ст.3582, 3618, 3629, N 30, ст.3739, N 39, ст.4532, N
48, ст.5711, 5733, N 51, ст.6151, N 52, ст.6450, N 18, ст.2145, N 19, ст.2291,
2293, N 21, ст.2524, N 31, ст.4185, 4192, 4198, N 40, ст.4969, 4971, N 46, ст.5918,
N 49, ст.6409; 2011, N 1, ст.14, N 15, ст.2041, N 27, ст.3873, N 41, ст.5635, N 43,
ст.5788, N 49, ст.7030, 7039, 7056; 2012, N 31, ст.4316, 4317, 4334, N 17,
с т .6400) , постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2007 N 995 "О порядке осуществления федеральными органами
государственной власти (государственными органами), органами управления
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации и (или)
находящимися в их ведении казенными учреждениями, а также Центральным
банком Российской Федерации бюджетных полномочий главных
администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 2,
ст.116, N 50, ст.5958; 2009, N 12, ст.1429; 2010, N 38, ст.4825, 4835, N 52,
ст.7104; 2011, N 36, ст.5148, N 42, ст.5922; 2012, N 15, ст.1784) 

приказываю:

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/902081251


1. Утвердить перечень территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов, осуществляющих бюджетные полномочия главных
администраторов (администраторов) доходов бюджетов субъектов
Российской Федерации и местных бюджетов, согласно приложению N 1.

2. Закрепить за территориальными органами Федеральной службы
судебных приставов источники доходов бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов по кодам классификации доходов бюджетов
Российской Федерации согласно приложению N 2.

3. Наделить территориальные органы Федеральной службы судебных
приставов в отношении закрепленных за ними источников доходов бюджетов
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов следующими
бюджетными полномочиями главных администраторов (администраторов)
доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов:

3.1. Формирование и представление финансовому органу соответствующего
бюджета по формам и в сроки, согласованные между территориальным
органом Федеральной службы судебных приставов и финансовым органом
соответствующего бюджета, следующих документов:

прогноза поступления доходов;
аналитических материалов по исполнению бюджета в части доходов

соответствующего бюджета;
сведений, необходимых для составления среднесрочного финансового

плана и (или) проекта соответствующего бюджета;
сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.

3.2. Формирование и представление бюджетной отчетности главного
администратора доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и
местных бюджетов по формам и в сроки, установленные законодательством
Российской Федерации.

3.3. Начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей в бюджет.

3.4. Взыскание задолженности по платежам в бюджет.

3.5. Принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных)
платежей в бюджет и представление в органы Федерального казначейства
поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации.

3.6. Принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджет и
представление соответствующих уведомлений в органы Федерального
казначейства в порядке, установленном Министерством финансов Российской
Федерации.



3.7. Заполнение (составление) и отражение в бюджетном учете первичных
документов по администрируемым доходам бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов в порядке, установленном Министерством
финансов Российской Федерации.

3.8. Уточнение невыясненных поступлений и сверка данных бюджетного
учета администрируемых доходов бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов на отчетные даты с данными органов,
осуществляющих кассовое обслуживание исполнения бюджетов, и
финансовыми органами.

3.9. Представление бюджетной отчетности главного администратора
доходов соответствующего бюджета в объеме форм месячной, квартальной и
годовой бюджетной отчетности, утвержденной Министерством финансов
Российской Федерации, финансовому органу соответствующего бюджета в
сроки, согласованные между территориальным органом Федеральной службы
судебных приставов и финансовым органом соответствующего бюджета.

3.10. Установление порядка обмена информацией между
территориальными органами Федеральной службы судебных приставов и
структурными подразделениями территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов, связанного с осуществлением бюджетных
полномочий главных администраторов (администраторов) доходов бюджетов
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов.

4. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставам субъектов Российской
Федерации обеспечить:

4.1. Мониторинг, анализ и прогнозирование поступлений в доход бюджетов
субъектов Российской Федерации и местных бюджетов на очередной
финансовый год и на плановый период.

4.2. Доведение до плательщиков платежей сведений о реквизитах счетов,
кодов бюджетной классификации доходов Российской Федерации и иной
информации, необходимой для заполнения расчетных документов при
перечислении средств в доход бюджетов субъектов Российской Федерации и
местных бюджетов.

5. Признать утратившим силу приказ ФССП России от 10.02.2012 N 36 "О
закреплении за территориальными органами Федеральной службы судебных
приставов бюджетных полномочий по осуществлению функций главных
администраторов доходов бюджетов субъектов Российской Федерации,
бюджетов государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов".

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

http://docs.cntd.ru/document/902348248


Директор
А.О.Парфенчиков

СОГЛАСОВАНО
Заместитель Министра финансов
Российской Федерации

24 декабря 2012 года

Приложение N 1. Перечень
территориальных органов Федеральной
службы судебных приставов,
осуществляющих бюджетные полномочия
главных администраторов
(администраторов) доходов бюджетов
субъектов Российской Федерации и
местных бюджетов
Приложение N 1
к приказу ФССП России
от 24 декабря 2012 года N 596



N п/п Полное и сокращенное наименование территориального органа
ФССП России

1 2

1 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Адыгея (УФССП России по Республике Адыгея)

2 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Алтай (УФССП России по Республике Алтай)

3 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Башкортостан (УФССП России по Республике
Башкортостан)

4 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Бурятия (УФССП России по Республике Бурятия)

5 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Дагестан (УФССП России по Республике Дагестан)

6 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Ингушетия (УФССП России по Республике
Ингушетия)

7 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Кабардино-Балкарской Республике (УФССП России по
Кабардино-Балкарской Республике)

8 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Калмыкия (УФССП России по Республике Калмыкия)



9 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Карачаево-Черкесской Республике (УФССП России по Карачаево-
Черкесской Республике)

10 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Карелия (УФССП России по Республике Карелия)

11 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Коми (УФССП России по Республике Коми)

12 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Марий Эл (УФССП России по Республике Марий Эл)

13 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Мордовия (УФССП России по Республике Мордовия)

14 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Саха (Якутия) (УФССП России по Республике Саха
(Якутия)

15 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Северная Осетия - Алания (УФССП России по
Республике Северная Осетия - Алания)

16 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Татарстан (УФССП России по Республике Татарстан)

17 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Тыва (УФССП России по Республике Тыва)

18 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Удмуртской Республике (УФССП России по Удмуртской
Республике)



19 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Республике Хакасия (УФССП России по Республике Хакасия)

20 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Чеченской Республике (УФССП России по Чеченской Республике)

21 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Чувашской Республике (УФССП России по Чувашской
Республике)

22 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Алтайскому краю (УФССП России по Алтайскому краю)

23 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Забайкальскому краю (УФССП России по Забайкальскому краю)

24 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Краснодарскому краю (УФССП России по Краснодарскому краю)

25 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Красноярскому краю (УФССП России по Красноярскому краю)

26 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Пермскому краю (УФССП России по Пермскому краю)

27 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Приморскому краю (УФССП России по Приморскому краю)

28 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Ставропольскому краю (УФССП России по Ставропольскому
краю)



29 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Хабаровскому краю (УФССП России по Хабаровскому краю)

30 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Амурской области (УФССП России по Амурской области)

31 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Архангельской области (УФССП России по Архангельской
области)

32 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Астраханской области (УФССП России по Астраханской области)

33 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Белгородской области (УФССП России по Белгородской области)

34 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Брянской области (УФССП России по Брянской области)

35 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Владимирской области (УФССП России по Владимирской
области)

36 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Волгоградской области (УФССП России по Волгоградской
области)

37 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Вологодской области (УФССП России по Вологодской области)

38 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Воронежской области (УФССП России по Воронежской области)



39 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Ивановской области (УФССП России по Ивановской области)

40 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Иркутской области (УФССП России по Иркутской области)

41 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Калининградской области (УФССП России по Калининградской
области)

42 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Калужской области (УФССП России по Калужской области)

43 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Камчатскому краю (УФССП России по Камчатскому краю)

44 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Кемеровской области (УФССП России по Кемеровской области)

45 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Кировской области (УФССП России по Кировской области)

46 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Костромской области (УФССП России по Костромской области)

47 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Курганской области (УФССП России по Курганской области)

48 Управление Федеральной службы судебных приставов по Курской
области (УФССП России по Курской области)



49 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Ленинградской области (УФССП России по Ленинградской
области)

50 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Липецкой области (УФССП России по Липецкой области)

51 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Магаданской области (УФССП России по Магаданской области)

52 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Московской области (УФССП России по Московской области)

53 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Мурманской области (УФССП России по Мурманской области)

54 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Нижегородской области (УФССП России по Нижегородской
области)

55 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Новгородской области (УФССП России по Новгородской области)

56 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Новосибирской области (УФССП России по Новосибирской
области)

57 Управление Федеральной службы судебных приставов по Омской
области (УФССП России по Омской области)

58 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Оренбургской области (УФССП России по Оренбургской области)



59 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Орловской области (УФССП России по Орловской области)

60 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Пензенской области (УФССП России по Пензенской области)

61 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Псковской области (УФССП России по Псковской области)

62 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Ростовской области (УФССП России по Ростовской области)

63 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Рязанской области (УФССП России по Рязанской области)

64 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Самарской области (УФССП России по Самарской области)

65 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Саратовской области (УФССП России по Саратовской области)

66 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Сахалинской области (УФССП России по Сахалинской области)

67 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Свердловской области (УФССП России по Свердловской
области)

68 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Смоленской области (УФССП России по Смоленской области)

69 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Тамбовской области (УФССП России по Тамбовской области)



70 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Тверской области (УФССП России по Тверской области)

71 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Томской области (УФССП России по Томской области)

72 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Тульской области (УФССП России по Тульской области)

73 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Тюменской области (УФССП России по Тюменской области)

74 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Ульяновской области (УФССП России по Ульяновской области)

75 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Челябинской области (УФССП России по Челябинской области)

76 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Ярославской области (УФССП России по Ярославской области)

77 Управление Федеральной службы судебных приставов по Москве
(УФССП России по Москве)

78 Управление Федеральной службы судебных приставов по Санкт-
Петербургу (УФССП России по Санкт-Петербургу)

79 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Еврейской автономной области (УФССП России по Еврейской
АО)



80 Отдел Федеральной службы судебных приставов по Ненецкому
автономному округу (ОФССП России по Ненецкому АО)

81 Управление Федеральной службы судебных приставов по Ханты-
Мансийскому автономному округу - Югре (УФССП России по
Ханты-Мансийскому АО - Югре)

82 Управление Федеральной службы судебных приставов по
Чукотскому автономному округу (УФССП России по Чукотскому
АО)

83 Управление Федеральной службы судебных приставов по Ямало-
Ненецкому автономному округу (УФССП России по Ямало-
Ненецкому АО)

Приложение N 2. Перечень источников
доходов бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов,
администрируемых территориальными
органами Федеральной службы судебных
приставов
Приложение N 2
к приказу ФССП России
от 24 декабря 2012 года N 596



N Классификация доходов
бюджетов

Источники
доходов

Нормативные

п/п Код Наименование
кода поступлений
в бюджет,
группы,
подгруппы,
статьи, подстатьи,
элемента,
подвида доходов,
классификации
операций сектора
государственного
управления

бюджетов правовые
акты
Российской
Федерации

1 2 3 4 5

1 322 1
16
21020
02 6000
140

денежные
взыскания
(штрафы) и иные
суммы,
взыскиваемые с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и в
возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
субъектов
Российской
Федерации

поступления от
денежных
взысканий
(штрафов) и
иных сумм,
взыскиваемых с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и
в возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
субъектов
Российской
Федерации

подпункт 7
пункта 1 статьи
46 Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации;

пункты 1, 4
Положения о
ФССП России,
утвержденного
Указом
Президента
Российской
Федерации от
13.10.2004 N
1316

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381


2 322 1
16
21030
03 6000
140

денежные
взыскания
(штрафы) и иные
суммы,
взыскиваемые с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и в
возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
внутригородских
муниципальных
образований
городов
федерального
значения Москвы
и Санкт-
Петербурга

поступления от
денежных
взысканий
(штрафов) и
иных сумм,
взыскиваемых с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и
в возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
внутригородских
муниципальных
образований
городов
федерального
значения Москвы
и Санкт-
Петербурга

подпункт 7
пункта 1 статьи
46 Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации;

пункты 1, 4
Положения о
ФССП России,
утвержденного
Указом
Президента
Российской
Федерации от
13.10.2004 N
1316

3 322 1
16
21040
04 6000
140

денежные
взыскания
(штрафы) и иные
суммы,
взыскиваемые с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и в
возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
городских округов

поступления от
денежных
взысканий
(штрафов) и
иных сумм,
взыскиваемых с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и
в возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
городских
округов

подпункт 7
пункта 1 статьи
46 Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации;

пункты 1, 4
Положения о
ФССП России,
утвержденного
Указом
Президента
Российской
Федерации от
13.10.2004 N
1316

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381


4 322 1
16
21050
05 6000
140

денежные
взыскания
(штрафы) и иные
суммы,
взыскиваемые с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и в
возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
муниципальных
районов

поступления от
денежных
взысканий
(штрафов) и
иных сумм,
взыскиваемых с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и
в возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
муниципальных
районов

подпункт 7
пункта 1 статьи
46 Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации;

пункты 1, 4
Положения о
ФССП России,
утвержденного
Указом
Президента
Российской
Федерации от
13.10.2004 N
1316

5 322 1
16
21050
10 6000
140

денежные
взыскания
(штрафы) и иные
суммы,
взыскиваемые с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и в
возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
поселений

поступления от
денежных
взысканий
(штрафов) и
иных сумм,
взыскиваемых с
лиц, виновных в
совершении
преступлений, и
в возмещение
ущерба
имуществу,
зачисляемые в
бюджеты
поселений

подпункт 7
пункта 1 статьи
46 Бюджетного
кодекса
Российской
Федерации;

пункты 1, 4
Положения о
ФССП России,
утвержденного
Указом
Президента
Российской
Федерации от
13.10.2004 N
1316

Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381



	Приложение N 1. Перечень территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов (администраторов) доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов
	Приложение N 2. Перечень источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов, администрируемых территориальными органами Федеральной службы судебных приставов

